
1 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  4/2024  της τακτικής συνεδρίασης  του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
----------------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 61/2024 
--------- --------------------------------- 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Τροποποίηση της με αριθμό 34/2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης για αντικατάσταση μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της Αστικής εταιρείας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την επωνυμία «ΔΙΚΤΥΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ «Η ΣΤΗΡΙΞΗ». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα 27-03-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το 
Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην αίθουσα συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΥΛΙΔΗΣ» της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, μετά από την οικ 89987/1801/21-03-2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου κ. Μιχαήλ Πιτιακούδη, η οποία επιδόθηκε στον Περιφερειάρχη κ. Χριστόδουλο 
Τοψίδη, και σε κάθε Περιφερειακό Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 167 του N.3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : 
O Περιφερειάρχης ΑΜΘ κ. Τοψίδης Χριστόδουλος  
  
Ο Πρόεδρος του Π.Σ.             κ   Πιτιακούδης Σ. Μιχαήλ 
Η Αντιπρόεδρος  του Π.Σ.     κα Γκουλιάμα Μανδαλίδου Αλεξάνδρα  
Ο Γραμματέας του Π.Σ           κ   Σεϊτανίδης Χαρίλαος 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
  1. ΜΟΥΡΒΕΤΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 20. ΔΑΛΚΙΤΖΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
  2. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   21. ΜΠΡΙΚΑ ΠΟΛΥΞΕΝΗ 
  3. ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ    22. ΓΙΟΥΡΟΥΚ ΣΑΛΗ 
  4. ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ   23. ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ   
  5. ΔΑΛΑΚΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   24. ΑΜΟΥΤΣΚΑ ΙΜΠΡΑΧΗΜ 
  6. ΠΑΤΑΚΑΚΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 25. ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ  
  7. ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 26. ΑΡΧΟΝΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
  8. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 27. ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ     
  9. ΧΑΤΖΗΓΚΕΝΕ ΙΡΦΑΝ     28. ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   
10. ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 29. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
11. ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 30. ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
12. ΠΟΥΛΙΛΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ   31. ΜΟΥΜΙΝ ΚΑΑΝ           
13. ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ     32. ΚΑΣΑΠ ΑΧΜΕΤ       
14. ΚΑΤΣΟΓΡΙΔΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 33. ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
15. ΜΕΝΤΙΖΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 34. ΚΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ 
16. ΧΑΤΖΗ ΜΕΜΕΤ ΡΙΤΒΑΝ   35. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 
17. ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ   36. ΛΥΜΠΕΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
18. ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ    37. ΚΛΑΔΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
19. ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

ΑΠΟΝΤΕΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ  

1.ΜΕΤΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 2.ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ, 3.ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 4.ΤΣΩΝΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, 5.ΨΩΜΑ ΣΟΦΙΑ. 

 
    Παραβρέθηκε στη συνεδρίαση ο Εκτελεστικός Γραμματέας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης κ Χαλβατζής Παναγιώτης. 
 
Χρέη υπηρεσιακών γραμματέων άσκησαν οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης κα Παρασκευή Διαμαντοπούλου και κ Νεκτάριος Μπιτζίδης. 

ΑΔΑ: 9ΓΗΜ7ΛΒ-ΖΥΡ



2 

 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 45 μελών ήταν παρόντα τα 40 μέλη, άρχισε η συζήτηση των  
θεμάτων  της ημερήσιας διάταξης. 
 
   Εισηγούμενος το δέκατο θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Περιφερειάρχης ΠΑΜΘ κ. Χριστόδουλος Τοψίδης 
έθεσε υπόψη των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου τα εξής: 
 
΄Έχοντας υπόψη: 
Σύμφωνα με το άρθρο 8 του Καταστατικού Ίδρυσης της Αστικής μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας «Δίκτυο 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Η ΣΤΗΡΙΞΗ», η παραπάνω 
εταιρεία διοικείται από επταμελές Διοικητικό Συμβούλιο (ΔΣ) με επτά μέλη τακτικά και τέσσερα 
αναπληρωματικά.  Τα τακτικά μέλη απαρτίζονται από : 
Α. Τον Πρόεδρο, που είναι ο  εκάστοτε Περιφερειάρχης, οποίος είναι μόνιμο μέλος του Δ.Σ. 
Β. Πέντε (5) Περιφερειακούς Συμβούλους, εκ των οποίων δύο προέρχονται από την μειοψηφία. Οι ανωτέρω 
ορίζονται με απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου. 
Γ. Ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπο των κοινωνικών φορέων, που συμμετέχουν στο δίκτυο και ορίζονται με 
αποφάσεις των συλλογικών τους οργάνων. 
Δ. Με την ίδια διαδικασία το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ορίζει και 
τέσσερις (4) Περιφερειακούς Συμβούλους ως αναπληρωματικά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. 
Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου είναι τα 3 έτη. 
Σε συνέχεια των παραπάνω, και σύμφωνα με το Απόσπασμα του Πρακτικού 34/2023 με αριθμό απόφασης 
34/2023, το Περιφερειακό Συμβούλιο προέβη στον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της Αστικής μη 
κερδοσκοπικής εταιρείας «Δίκτυο κοινωνικής Αλληλεγγύης Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης «Η ΣΤΗΡΙΞΗ».  
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο στη συνέχεια συγκροτήθηκε σε Σώμα και κατανομή αξιωμάτων. 
Επειδή σύμφωνα με την με αριθμό 27/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ροδόπης με την οποία 
ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης ΑΜΘ και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι που εξελέγησαν στις εκλογές της 
8-10-2023 και τις επαναληπτικές της 15-10-2023 και το από 17-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας των νέων 
περιφερειακών αρχών, ο τέως Περιφερειάρχης που είχε οριστεί ως Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου, 
έχει απωλέσει την ιδιότητα του Περιφερειάρχη καθώς και τρεις περιφερειακοί σύμβουλοι που είχαν οριστεί 
ως τακτικά μέλη και τρεις περιφερειακοί σύμβουλοι που είχαν οριστεί ως αναπληρωματικά μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας «Δίκτυο κοινωνικής Αλληλεγγύης 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Η ΣΤΗΡΙΞΗ» έχουν απωλέσει την ιδιότητα του 
Περιφερειακού Συμβούλου και πρέπει να αντικατασταθούν. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ 

Την λήψη απόφασης για την αντικατάσταση του Προέδρου, τριών Συμβούλων, ως τακτικά μέλη του Δ.Σ. και 
των τριών Περιφερειακών Συμβούλων ως αναπληρωματικά μέλη. 
Πρόεδρος του Δ.Σ. να οριστεί ο Περιφερειάρχης Α.Μ.Θ.  κ. Χριστόδουλος Τοψίδης, ο οποίος είναι μόνιμο 
μέλος του Δ.Σ.   
Η παραπάνω διαδικασία ακολουθείται σύμφωνα με όσα προβλέπονται από το άρθρο 8 του  καταστατικού 
της εταιρίας . 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 34/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης 
 
 
Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 163 του N. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   
 

Εγκρίνει τη τροποποίηση της με αριθμό 34/2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης για αντικατάσταση μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της Αστικής εταιρείας μη 

ΑΔΑ: 9ΓΗΜ7ΛΒ-ΖΥΡ



3 

κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την επωνυμία «ΔΙΚΤΥΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ «Η ΣΤΗΡΙΞΗ», ως εξής: 
    Πρόεδρος του ΔΣ ορίζεται  ο Περιφερειάρχης ΑΜΘ  κ Χριστόδουλος Τοψίδης, ο οποίος είναι μόνιμο μέλος 
του ΔΣ   
    Τακτικά μέλη οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι  
    ΑΜΟΥΤΣΚΑ ΙΜΠΡΑΧΗΜ, ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΨΩΜΑ ΣΟΦΙΑ. 
    Αναπληρωματικά μέλη οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι  
    ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ,  ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ,  ΓΙΟΥΡΟΥΚ ΣΑΛΗ, ΑΡΧΟΝΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ. 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 34/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης 
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 61/2024. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 
 

Πιτιακούδης Σ. Μιχαήλ 
 

 
Τα Μέλη  

 
  1. ΜΟΥΡΒΕΤΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 23. ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ   
  2. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   24. ΑΜΟΥΤΣΚΑ ΙΜΠΡΑΧΗΜ 
  3. ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ    25. ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ  
  4. ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ   26. ΑΡΧΟΝΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
  5. ΔΑΛΑΚΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   27. ΜΕΤΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ                                   ΑΠΩΝ 
  6. ΠΑΤΑΚΑΚΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 28. ΠΟΛΙΤΗΣ  ΑΛΕΞΙΟΣ                                  ΑΠΩΝ 
  7. ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 29. ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ                       
  8. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 30. ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   
  9. ΧΑΤΖΗΓΚΕΝΕ ΙΡΦΑΝ     31. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
10. ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 32. ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ              
11. ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 33. ΜΟΥΜΙΝ ΚΑΑΝ           
12. ΠΟΥΛΙΛΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ   34. ΚΑΣΑΠ ΑΧΜΕΤ       
13. ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ     35. ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ           ΑΠΩΝ 
14. ΚΑΤΣΟΓΡΙΔΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 36. ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                               ΑΠΩΝ 
15. ΜΕΝΤΙΖΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 37. ΨΩΜΑ ΣΟΦΙΑ                                           ΑΠΩΝ 
16. ΧΑΤΖΗ ΜΕΜΕΤ ΡΙΤΒΑΝ   38. ΓΚΟΥΛΙΑΜΑ ΜΑΝΔΑΛΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ   
17. ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ   39. ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
18. ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ    40. ΚΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ 
19. ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 41. ΣΕΙΤΑΝΙΔΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ 
20. ΔΑΛΚΙΤΖΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 42. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 
21. ΜΠΡΙΚΑ ΠΟΛΥΞΕΝΗ 43. ΛΥΜΠΕΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
22. ΓΙΟΥΡΟΥΚ ΣΑΛΗ 44. ΚΛΑΔΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

     

ΑΔΑ: 9ΓΗΜ7ΛΒ-ΖΥΡ


		2024-04-10T10:30:48+0300
	Athens




